
COLORADO NATIONAL MONUMENT  
čtvrtek 11. září 2008 dopoledne 
 
Ze skalnatých a v časném ránu i 
hodně pustých Rocky Mountains 
jsme postupně pronikli do 
civilizace malého městečka Grand 
Junction v údolí Grand Valley. 
Hned za hranicemi města jsme se 
začali nořit do soutěsek, skal a 
tunelů Colorado National 
Monument.  
 
Za 80 dolarů jsme si koupili roční 
pas, díky kterému máme vstup do 
všech národních parků a některých 
rezervací v USA zdarma. Vstupné 
do jednoho parku je přitom i 20 
dolarů, takže pas lze jenom 
doporučit. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Silnice se vinula nádhernou krajinou 
plnou červených skal (které nás potom 
provázely i přes celý Utah).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V této rezervaci je ze všech parků, které jsme 
následně projeli, asi nejpůsobivější výhled. Ten je  
umocněný tím, že v podstatě nic nebrání tomu dojít 
až na samotnou hranici skály a poté prožít infarkt 
myokardu při pohledu dolů ☺. 

 
 
 

 
Tady jsme pochopili, proč se Americe u Karlštejna říká Amerika – tady je to úplně stejné, jenomže asi tak 
stokrát větší ☺.  



 
V Colorado National Monument je nebývalé množství zeleně. Když jsme procházeli místní krajinou, nějak nám 
to ani nepřišlo – to až později na dně rozžhavených vyschlých kaňonů Utahu…  
 
 

 
Parky v USA jsou dostupné každému – kdo chce, může všechno sledovat z okénka auta a i na vyhlídkách 
zastavit tak, aby měl nádherný výhled. Nic ale nebrání tomu, vydat se pěšky po některé z různě dlouhých a 
obtížných stezek. Takže všude potkáváme jak ušmudlané trempy s chlebníkama, tak i korpulentní dámy všeho 
věku v lodičkách.  


